OSSH OSHEE

OPERATORI | SISTEMIT ; ROUP
TE SHPERNDARJES GROU

Nr. Prot. Vloré, mé__ . .2024

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
(PAS PERFUNDIMIT TE AFATEVE TE ANKIMIT)

1.Drejtuar: EURONDERTIMI 2000 shpk me NIPT K020030010

Zyrat: Tirané, Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga e Kavajés, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2,
Ap.2
Adresa: Tirane, Vore, Marikaj, Godine polifunksionale 3KT

Tel: 068 400 0901

Email: info@eurondertim2000.com

2.Procedura e prokurimit: “E hapur” me mjete elektronike — Puné.
3.Numri i referencés sé procedurés: REF-83925-10-16-2023

4.Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Ndertimi i linjes 20Kv ajrore ,N/St Palase-
Tuneli Llogarase”.

Me fond limit 56,077,199 (pesedhjete e gjashte milione e shtatedhjete e shtate mije e
njeginde e nentedhjte e nente) Leke. Pa Tvsh

5.Publikime té& méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data Nr.87
date 23 Tetor 2023.

6. Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit: Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né
¢mim.
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Me ané té kétij njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. aci engineering shpk me NIPT L51609014F

Nuk ka paragitur oferte ne dokumentet e ngarkuar elektronikisht.

2. RAFIN COMPANY shpk me NIPT L52125110A

Me vlere 46.937.677.50 (dyzete e gjashte milione e nenteginde e tridhjete e shtate mije e
gjashteqginde e shtatedhjete e shtate pike pesedhjete) Leke. Pa Tvsh.

3. EURONDERTIMI 2000 shpk me NIPT K020030010

Me vlere 49.875.383 (dyzete e nente milione e teteginde e shtatedhjete e pese mije e

treqinde e tetedhjete e tre) Leke. Pa Tvsh.

4. TEA-D shpk me NIPT: K325226629L & ROSI shpk me NIPT: J69102223E.

Me vlere 51.579.545 (pesedhjete e nje milione e peseqinde e shtatedhjete e nente mije e

peseginde e dyzete e pese) Leke. Pa Tvsh.

5. BOE ILIRIADA shpk me NIPT J61828125L & 4 A-M shpk me NIPT
K92005016L

Me vlere 52.719.229.50 (pesedhjete e dy milione e shtateqinde e nentembedhjete mije e
dyginde e njezete e nente pike pesedhjete) Leke. Pa Tvsh.

6. BOE GRIALD shpk me NIPT: J68117216C & VLLAZNIMI shpk me NIPT:
J796026010

Me vlere 53.468.447 (pesedhjete e tre milione e katerginde e gjashtedhjete e tete mije e
katerginde e dyzete e shtate) Leke. Pa tvsh
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7. A & E shpk me Nipt K49322502N

Me vlere 55.647.228 Leke pa Tvsh (pesedhjete e pese milione e gjashteginde e dyzete e
shtate mije e dyqginde e njezete e tete ) Leke. Pa Tvsh

e Nga pjesémarrésit jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1. aci engineering shpk me NIPT L51609014F

- Nuk ploteson asnje nga kriteret e DST

2. A & E shpk me Nipt K49322502N

- Nuk ploteson kriterin e kerkuar ne DST pika 1.b. sipas shtojces 3, pasi nuk ka
paragitur sigurimin e ofertes .

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.1

Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paragitura nga OE A&E sh.p.k konstatohet se
punimet e paragitura ne situacionet e kontratave nuk jane te ngjashme me objektin e
kontrates ne kete procedure prokurimi Konkretisht ne kontraten e lidhur midis OE A&E
sh.p.k dhe OSHEE sh.a me objekt “Rikonstruksion I fiderave TM, rikonstruksion I
kabinave dhe rrjetit TU me kabell ABC N/Stacion —Mifol35/10kV” vihet re se punimet
jane punime e realizuara jane per rrjet tensioni te mesem ajror dhe tensioni te ulet me
kabell ABC.

Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen “Kontrata te
ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit te mesem
dhe te larte kabllore nentokesore.” Kjo kontrate nuk e permbush kete kriter.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.3. pasi nuk ka deklaruar ne formularin
e vetedeklarimit Shtojca 8 te kete te punesuar 1 (nje) drejtues teknik dhe 1(nje) inxhinier
elektrik.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.4. pasi nuk da deklaruar me shkrim se
inxhinieret e pershkruar ne piken 2.3.3 per kualifikim jane te pa angazhuar ne kontrata te
tjera dhe, ne rast se shpallen fitues per kete procedure, do te gendrojne ne objekt gjate
gjithe kohes se zbatimit te punimeve.
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- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.5. pasi nuk ka deklaruar ne formularin
e vetedeklarimit Shtojca 8 numrin minimal te punonjesve ge ka te punesuar te jete me |
madh se 20.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.6. pasi nuk ka deklaruar ne formularin
e vetedeklarimit Shtojca 8 minimalisht 8 punonjes te pajisur me Kartela te Sigurimit
Teknik.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.7. pasi nuk ka deklaruar ne formularin
e vetedeklarimit Shtojca 8 se disponon person pergjegjes te trajnuar per sigurine ne pune
te jete I pajisur me certifikate.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.8. pasi nuk ka deklaruar ne formularin
e vetedeklarimit Shtojca 8 mjetet dhe pajisjet teknike te nevojshme ge ka ne dispozicion
per te kryer punimet e kerkuara.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.10 pasi nuk ka plotesur dokumentet e
nevojshme teknike te kerkuara ne kete pike Certifikate cilesie, autorizim nga prodhuesi,
skeda teknike te pajisjeve, katalogu u pajisjeve dhe test raportet.

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.11. pasi nuk ka dorezuar fotokopje te
skanuar te dokumentit te identifikimit per Administratorin/Administratoret e shogerise,
Ortakun/Ortaket e shogerise, perfagesues te ndryshem te posacem te shogerise, drejtues
te ndryshem te shogerise.

3. BOE ILIRIADA shpk me NIPT J61828125L & 4 A-M shpk me NIPT
K92005016L

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.2 punet elektrike ge ka mar persiper te
realizoje operatori llirjada jane te nje vlere me te larte sesa kategoria e licenses ge ka,
konkretisht punimet elektrike jane te nje vlere 27,933,080 leke ge i perkasin kategorise B
te te licences se punimeve, nderkohe operatori ekonomik lliriada disponon kategorine A

4. RAFIN COMPANY shpk me NIPT L52125110A

- Nuk ploteson kriterin e kerkuar ne DST pika 1.b. sipas shtojces 3, pasi nuk ka
paragitur sigurimin e ofertes .

- Nuk ploteson kriterin 2.3.9 pasi nuk disponon certifikaten 1ISO 50001 per
Menaxhimin e Energjise.

- Nuk ploteson kriterin 2.3.11. pasi nuk ka dorezuar fotokopje te skanuar te
dokumentit te identifikimit per Administratorin/Administratoret e shogerise,
Ortakun/Ortaket e shogerise, perfagesues te ndryshem te posacem te shogerise, drejtues
te ndryshem te shogerise.

Adresa: L.“Kushtrimi”, Rr. ”Gjergj Kastrioti”, pran€ Ish-Frigoriferit, Vloré, Albania
www.oshee.al NIPT; K72410014H


http://www.oshee.al/

5. BOE TEA-D shpk me NIPT: K325226629L & ROSI shpk me NIPT:
J69102223E.

- Nuk ploteson kriterin 1.1a pasi OE Rosi shpk nuk ka paragitur formularin e
vetedeklarimit sipas shtojces8

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1 Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paragitura
nga OE TEA-D sh.p.k konstatohet se punimet e paragitura ne situacionet e kontratave
nuk jane te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi Konkretisht ne
kontraten e lidhur midis OE TEA-D sh.p.k dhe OSHEE sh.a me objekt “Rikonstruksion
Rjetit TM, kabina dhe rrjetit TU me kabell te tipit ABC te Flderit Gorrisht5 dhe
Amonice 4” si dhe Puna e ngjashme e paraqgitur nga OE me objekt "Rikonstrujksion rrjti
TM-TU ne Permet"

vihet re se punimet jane punime e realizuara jane per rrjet tensioni te mesem ajror dhe
tensioni te ulet me kabell ABC. Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te
konsiderohen “Kontrata te ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja
elektrike te tensionit te mesem dhe te larte kabllore nentokesore.” Kjo kontrate nuk e
permbush kete kriter.

- Nuk ploteson kriterin 2.3.10 pasi nuk ka paragitur dokumente per listen e
materialeve te kerkuara sipas kesaj pike Certifikatat e cilesisé, Autorizim nga
prodhuesi/distributor, skeden teknike/katalogun e pajisjeve te lartpermendura si dhe test
reportet.

* % *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé EURONDERTIMI 2000
shpk me NIPT K020030010

Me vlere 49.875.383 (dyzete e nente milione e teteginde e shtatedhjete e pese mije e

treginde e tetedhjete e tre) Leke. Pa Tvsh.

Eshté identifikuar si Oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Drejtoria Rajonale OSSH Vlore

Adresa: Vloré, L.”’Kushtrimi’’,Rr.”’Gjergj Kastrioti’’,prané ish-Frigoriferit,VIoré,
sigurimin e Kkontratés, si¢c parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjeté)
ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda
afatit pérfundimtar dhe térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i
oferté€s suaj, si¢ parashikohet n€ nenin 83, t€ Ligjit Nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)
PO X JO O
VENDIM  Nr.1309/2023,me Dt.14.12.2023, dhe prot 2790/6

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Vasian KONOMI

DREJTOR I NJESISE VLORE

Konceptoi: A.Danaj
Nr. i kopjeve: 3(tre)
Afati i ruajtjes: 5 vjete
Nr i fageve: 1(nje)
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